АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 ноября 2023 года                                                                                                    № 190/1
	Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со ст. 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 175 от 15 декабря 2021 года «Об утверждении Порядка разработки реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское поселение», администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (Приложение).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

МО Мичуринское сельское поселение

        А.С. Сапрыгина

Исп. Викулова Ю.В. 8(81379) 67-182

Разослано: дело-2, СМИ-1, КСО – 1, Прокуратура - 1

Утвержден

постановлением администрации

МО Мичуринское сельское поселение
МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 13 ноября 2023 года № 190/1
(Приложение)
Перечень

муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель

	Основные направления социально-экономического развития и реализуемые подпрограммы

	Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение на 2022-2024 годы
	Специалист администрации (делопроизводитель) муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	                         Основные направления:

-совершенствование нормативно-правовой базы муниципальной службы в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение;

-реализация мероприятий по противодействию коррупции, выявлению и разрешению конфликта интересов на муниципальной службе;

-применение эффективных методов подбора квалифицированных кадров для муниципальной службы;

-повышение эффективности муниципальной службы и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;

 -совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в целях повышения качества муниципальных услуг, оказываемых муниципальными органами гражданам и организациям.

	Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании
 Мичуринское сельское поселение на 2022-2024 годы
	Директор муниципального казенного учреждения культуры Мичуринское культурно – досуговое объединение
	                           Основные направления:
— Создание условий для организации отдыха населения;

— Привлечение населения к участию в массовых праздниках;

— Обеспечение деятельности творческих коллективов;

— Создание современной библиотеки как многоцелевого культурного и информационного уч​реждения, обеспечивающего общедоступность книги и информации для всех жителей поселения;

— Содействие раскрытию творческого потенциала личности человека посредством удовлетво​рения его духовных потребностей;

— Создание условий для регулярных занятий физической культурой и спортом различных категорий населения;

— Проведение спортивно — массовых мероприятий;

— Участие в районных физкультурных и спортивных мероприятиях

	Формирование городской среды и
обеспечение качественным жильем граждан
на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение
 на 2022-2024 годы
	Заместитель главы администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение
	Основные направления:
- Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования

- Создание условий для приведения объектов коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан (потребителей услуг).

- Улучшение жилищных условий граждан, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий, на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение

	Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение на 2022-2024 годы
	Заместитель главы администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение
	Основные направления:

- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

-обеспечение населения муниципального образования качественной обеспечения качественными бытовыми услугами;

- развитие сети газоснабжения.

	Благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2022-2024 годы
	Заместитель главы администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение
	Основные направления:
- повышение уровня качества жизни населения;

-  создание комфортной среды проживания;

- реконструкция и развитие сети уличного освещения на территории поселения

	Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2022-2024 годы
	Заместитель главы администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение
	Основные направления:
- повышение уровня содержания автомобильных дорог местного значения;

- приведение в нормативное состояние автомобильные дороги местного значения;

- повышение безопасности дорожного движения в рамках муниципальной программы - обеспечение реализации мероприятий программы в соответствии с утвержденными сроками;

	Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение на 2022-2024 годы
	Заместитель главы администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение
	Основные направления:

- обеспечение государственных гарантий прав населения на осуществление местного самоуправления, совершенствование систем местного самоуправления посредством иных форм местного самоуправления;

- создание благоприятных условий для постоянного развития малого и среднего предпринимательства.

[image: image1.png]